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1. Teisės akto pavadinimas 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas (Ţin., 1996, Nr. 84-2000; 2006, Nr. 4-102) 

(dėl nuostatų, susijusių su supaprastintų viešųjų pirkimų vykdymu). 

2. Teisės akto reguliavimo sritis 

Viešieji pirkimai. 

3. Tikslas, kurio buvo siekiama priimant teisės aktą 

Bendri Viešųjų pirkimų įstatymo ir jo pakeitimų priėmimo tikslai – suderinti Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų teisę su Europos Sąjungos teisės reikalavimais, siekti viešųjų 

pirkimų procedūrų skaidrumo, jų veiksmingumo didinimo, viešiesiems pirkimams skirtų lėšų 

racionalaus naudojimo, konkurencijos didinimo ir korupcijos viešuosiuose pirkimuose 

pasireiškimo galimybių maţinimo. 

2008 m. liepos 3 d. priimto Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo tikslai – siekti operatyvesnio 

supaprastintų viešųjų pirkimų atlikimo, lankstesnių viešųjų pirkimų procedūrų, 

administracinės naštos maţinimo. 

2009 m. liepos 17 d. priimto Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo tikslai – siekti didesnio 

viešųjų pirkimų procedūrų skaidrumo ir veiksmingumo, racionalesnio viešiesiems pirkimams 

skirtų lėšų naudojimo, konkurencijos didinimo, korupcijos viešuosiuose pirkimuose 

pasireiškimo galimybių maţinimo, elektroninių viešųjų pirkimų plėtros bei įgyvendinti 

Verslo aplinkos gerinimo (Saulėtekio) pasiūlymus dėl viešųjų pirkimų reglamentavimo 

tobulinimo. 

4.  Priėmus teisės aktą pasiekti tikslai 

Šiuo metu galiojančio Viešųjų pirkimų įstatymo nuostatos: 

–  yra suderintos su Europos Sąjungos teisės reikalavimais; 

–  uţtikrina viešųjų pirkimų proceso skaidrumą ir viešumą nuo pirkimų planavimo iki 

sutarties įvykdymo bei nustato įpareigojimą perkančiajai organizacijai kiekvienais 

kalendoriniais metais ne maţiau kaip 50 procentų pirkimų (pagal vertę) vykdyti 

elektroninėmis priemonėmis, kas sąlygoja veiksmingesnes viešųjų pirkimų procedūras, 

racionalesnį viešiesiems pirkimams skirtų lėšų naudojimą, konkurencijos didinimą ir 

korupcijos viešuosiuose pirkimuose pasireiškimo galimybių maţinimą; 

–  leidţia perkančiajai organizacijai nusistatyti lanksčiais, jos atliekamų pirkimų specifiką 

atitinkančias, supaprastintų pirkimų taisykles; 

–  suvienodina perkančiųjų organizacijų, veikiančių vandentvarkos, energetikos, transporto 

ar pašto paslaugų srityje, bei kitų perkančiųjų organizacijų atliekamų supaprastintų 

pirkimų reglamentavimą. 

5.  Neigiamos pasekmės, priėmus teisės aktą 

Neigiamų pasekmių, priėmus teisės aktą, nebuvo. 
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6. Pasiūlymai dėl teisės akto tobulinimo 

Šiuo metu Seime svarstomas Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo projektas, kuriuo 

įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos Direktyvos 2007/66/EB iš dalies keičiančios 

Tarybos direktyvas 89/665/EEB ir 92/13/EEB dėl viešųjų sutarčių suteikimo perţiūros 

procedūrų veiksmingumo didinimo nuostatos, Verslo aplinkos gerinimo (Saulėtekio) 

komisijos siūlymai dėl verslui palankesnių sąlygų, socialinių įmonių atstovų pasiūlymai 

patobulinti pirkimų iš socialinių įmonių reglamentavimą bei kitų suinteresuotų asmenų 

siūlymai dėl geresnio viešųjų pirkimų reglamentavimo. Šie įstatymo pakeitimai apima ir 

supaprastintų pirkimų reglamentavimą. Todėl būtinybės šiuo metu rengti naujus Viešųjų 

pirkimų įstatymo nuostatų pakeitimus nėra. 

7.  Suinteresuotų asmenų pateiktos pastabos ir pasiūlymai 

Ūkio ministerija nuolat vykdo Viešųjų pirkimų įstatymo stebėseną ir, rengdama Viešųjų 

pirkimų įstatymo pakeitimų projektus, visada įvertina gautus pasiūlymus dėl viešųjų pirkimų 

reglamentavimo tobulinimo. Paţymėtina 2009 m. sudaryta Verslo aplinkos gerinimo 

komisijos (Saulėtekio komisijos) Viešųjų pirkimų tobulinimo darbo grupė išnagrinėjo 59, iš 

kurių priėmė 29, pasiūlymus dėl viešųjų pirkimų reglamentavimo. Šiuo metu Seime 

svarstomu Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo projektu bei Viešųjų pirkimų įstatymą 

įgyvendinančių teisės aktų pakeitimų projektais Ūkio ministerija įgyvendins 12 Verslo 

aplinkos gerinimo (Saulėtekio) komisijos pateiktų siūlymų. Manytina, kad ir toliau Verslo 

aplinkos gerinimo (Saulėtekio) komisija nagrinės aktualius viešųjų pirkimų, įskaitant ir 

supaprastintų viešųjų pirkimų, teisinio reglamentavimo tobulinimo klausimus.  

Vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. spalio 21 d. nutarimą Nr. 1353 „Dėl 

norminių teisės aktų, kurių stebėsena turi būti atlikta, sąrašo patvirtinimo“, kuriuo Ūkio 

ministerijai pavesta atlikti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (Ţin., 1996, Nr. 

84-2000; 2006, Nr. 4-102) (dėl nuostatų, susijusių su supaprastintų viešųjų pirkimų 

vykdymu) stebėseną, Ūkio ministerijos interneto tinklapyje paskelbta informacija apie 

atliekamą teisės akto stebėseną. Nutarime nurodytuoju laikotarpiu Ūkio ministerija gavo 

keletą verslo atstovų pasiūlymų keisti Viešųjų pirkimų įstatymą ir jį įgyvendinančiuosius 

teisės aktus: pakeisti pirkimo vertės skaičiavimo metodiką, patikslinti maţos vertės pirkimo 

sąvoką; įpareigoti perkančiąsias organizacijas viešai skelbti tiekėjų pasiūlymus, informaciją 

apie sutarties vykdymą ir pan. Šie pasiūlymai artimiausiu metu bus svarstomi Verslo aplinkos 

gerinimo komisijos (Saulėtekio komisijos) Viešųjų pirkimų tobulinimo darbo grupėje. 

Kartu paţymime, kad Ūkio ministerija tęs Viešųjų pirkimų įstatymo stebėseną.  

 

_______________ 


